
eni i-Base professional 15W-40 
 

 

 

Eni Austria GmbH, odštěpný závod Praha 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1  
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 

 

 07/2015   
Stránka 1 z 1 

 

K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

 
L

I
S

T
Y

 
 

eni i-Base professional 15W-40 je motorový olej vyrobený z opětovně rafinovaných 

základových olejů, které pomáhají chránit životní prostředí. 

Je vhodný pro zážehové a nepřeplňované vznětové motory pracující i v náročných podmínkách. 

 

 

CHARAKTERISTIKA (TYPICKÉ HODNOTY) 

 

Stupeň SAE 15W-40 

Hustota při 15 °C kg/m3 874 

Viskozita při 40 °C mm²/s 110 

Viskozita při 100 °C mm²/s 14.7 

Viskozita při –20 °C mPa∙s 6700 

Viskozitní index - 140 

Bod vzplanutí °C 225 

Bod tuhnutí °C -24 

 

 

VLASTNOSTI A VÝKON  

 

 Dobré detergentní a disperzantní vlastnosti eni i-Base professional 15W-40 účinně 

minimalizují tvorbu laků, fermeže, kalů a jiných usazenin v motoru. Proto pomáhá 

předcházet zalepování pístních kroužků a zachovává čisté písty, přičemž udržuje potenciální 

nečitoty v suspensi.  

 

 eni i-Base professional 15W-40 je velmi odolný vůči stárnutí, zvláště když je způsobeno 

oxidací v důsledku dlouhodobé expozice za vysokých teplot  za přítomnosti vzduchu a 

jiných látek. 

 

 Jeho protioděrové vlastnosti zaručují dlouhou životnost všech pohyblivých součásti motoru, 

snižují servis a generální opravy motorů. 

 

 Jeho antikorozní vlastnosti zajišťují účinnou ochranu součástí motoru před útokem vlhkosti 

a neutralizují kyselé látky vzniklé během spalování paliva v motoru. 

 

 Jeho protipěnící vlastnosti zabraňují tvorbě vzduchových bublin, které by mohly nepříznivě 

ovlivnit kontinuitu mazacího filmu . 

 

 Jeho speciální složení zajišťuje vynikající výkony bez potřeby vysokého procenta  

organokovových přísad. To snižuje usazeniny ve spalovací komoře, a tím se snížilo 

nebezpečí předzápalu, zatímco účinně obsahuje požadavek na zvýšení oktanového čísla  po 

delším používání. 

 

 

MEZINÁRODNÍ SPECIFIKACE 

 

 API SJ/CF 


